
Edi çã o n° 241 - Se gunda -fe i ra , 28 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

Extrato - Contratos 28/03/2022 2

PORTARIA Nº 266/2022 2

PORTARIA Nº 267/2022 4

PORTARIA Nº 268/2022 5

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 241 - Se gunda -fe i ra , 28 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Extrato - Contratos 28/03/2022

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. QUINTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 071/2018. CONTRATADA BANCO DO BRASIL SA, CNPJ 00.000.000/0001-91 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS, MULTAS DE TRÂNSITO E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS MUNICIPAIS,
ATRAVÉS DE ESTRUTURA FÍSICA, CORRESPONDENTES, LOTÉRICAS, ETC E MEIOS ELETRÔNICOS, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL). DATA: 11/02/2022. VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR: REAJUSTE DE
8,97% DE ACORDO COM O INPC. BASE LEGAL: CP 001/2018;

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 072/2018. CONTRATADA BANCO BRADESCO S/A, CNPJ 60.746.948/0001-12, OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS, MULTAS DE TRÂNSITO E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS MUNICIPAIS,
ATRAVÉS DE ESTRUTURA FÍSICA, CORRESPONDENTES, LOTÉRICAS, ETC E MEIOS ELETRÔNICOS, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL). DATA: 11/02/2022. VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR: REAJUSTE DE
8,97% DE ACORDO COM O INPC. BASE LEGAL: CP 001/2018;

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 073/2018. CONTRATADA BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CNPJ 00.360.305/0001-04 OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS, MULTAS DE TRÂNSITO E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS, ATRAVÉS DE ESTRUTURA FÍSICA, CORRESPONDENTES, LOTÉRICAS, ETC E MEIOS ELETRÔNICOS, DE ACORDO COM AS
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL). DATA: 01/03/2022. VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR:
REAJUSTE DE 8,97% DE ACORDO COM O INPC. BASE LEGAL: CP 001/2018;

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 126/2021. CONTRATADA ARD TRANSPORTE LTDA EPP, CNPJ 05.415.264/0001-20 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS “TIPO ÔNIBUS URBANO”, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO URBANO E
RURAL DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. DATA: 14/03/2022.
VIGÊNCIA: 03 MESES VALOR: R$210.000,00. BASE LEGAL: DISP 086/2021;

PORTARIA Nº 266/2022

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 241 - Se gunda -fe i ra , 28 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 266/2022

DE 25 DE MARÇO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,
considerando a Lei Municipal nº 1677 de 09 de Outubro de 2009, que dispõe sobra a “criação  da Ouvidoria na estrutura
de Conselho de Segurança Pública no Município de Araçoiaba da Serra e dá outras providências”,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- NOMEAR o senhor CANDEMAR APARECIDO POTAROLLO, portador do RG nº 49.XXX.XXX-3 e CPF nº
393.XXX.XXX-83, para desempenhar a função de OUVIDOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, nos termos do parágrafo 2º
da Lei Municipal nº 1677/2009.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 25 de março de 2022.

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

 

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 25 de Março de 2022.

 

Gabinete do Prefeito

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 241 - Se gunda -fe i ra , 28 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  4 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

 

PORTARIA Nº 267/2022

 

 

 

PORTARIA Nº 267/2022

DE 25 DE MARÇO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- DEMITIR por término de contrato do cargo de Auxiliar de Enfermagem, à partir de 25/03/2022:

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 241 - Se gunda -fe i ra , 28 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  5 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

NOME RG CPF

JANE NEVES ARISTIDES 24.XXX.XXX-3 160.XXX.XXX-48

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 

Araçoiaba da Serra, 25 de março de 2022.

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 25 de Março de 2022.

 

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

 

PORTARIA Nº 268/2022

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 241 - Se gunda -fe i ra , 28 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  6 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

 

 

PORTARIA Nº 268/2022

DE 25 DE MARÇO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- EXONERAR a pedido a Sra. BRUNA LETICIA GOMES DE ALMEIDA, portadora do RG nº
41.XXX.XXX-3 e CPF nº 407.XXX.XXX-97, do cargo de Professor de Educação Básica II , à partir de
21/03/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
21/03/2022.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 

Araçoiaba da Serra, 25 de março de 2022.

 

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 241 - Se gunda -fe i ra , 28 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  7 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 25 de Março de 2022.

 

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	Extrato - Contratos 28/03/2022
	PORTARIA Nº 266/2022
	PORTARIA Nº 267/2022
	PORTARIA Nº 268/2022

